令和８年１月１３日

全教職員 各位

                                           統括管理責任者

                          学長

                                      田中 雄二郎

            令和７年度公正な研究活動のための研修会について

 本学では、すべての教職員等に標記研修会の受講を必須としております。

このたび、下記のとおり実施することになりましたので、以下のとおり受講をお願いいたします。

※ 英語版については、1月末を目処に更新版を公開いたします。

  記

１．受講必須対象者

   東京科学大学 全教職員（非常勤教職員含む）

  （補足）

・今回は統合後初の開催となるため、令和５年度、令和６年度に両大学の研修を受講された方でも、今年度、

新規で本研修を受講する必要があります。

 ・ただし、医療従事者については、研究活動を行っている者又は研究費の執行に携わっている者が対象とな

ります。

  ・上記以外の方の受講も可能です。

２．受講方法

   ・下記研修動画URLをクリックすると音声で読み上げますので、資料を見ながらご視聴ください。

・研修受講後、Formsを通じて、設問への回答を送信してください。

   ・【受講番号】は、合格者の方へ、回答から30日以内に、研究企画課よりメール送信します。

（不合格の場合、設問への再度の回答が必要となります）

 研修動画：https://science-tokyo.box.com/s/06q82wti8d5ffu3ud38byf360c3sxprs

 スライド資料：https://science-tokyo.box.com/s/e8py59cbtps8cp7606qhq5tl6k12u4ni

 理解度確認テスト（設問）：https://forms.office.com/r/wJr1LRhXTq

３. 回答期限： 令和８年２月２７日

【本件担当】

研究推進部研究企画課研究公正グループ

E-mail：research-compliance.rpd@adm.isct.ac.jp

https://science-tokyo.box.com/s/06q82wti8d5ffu3ud38byf360c3sxprs
https://science-tokyo.box.com/s/e8py59cbtps8cp7606qhq5tl6k12u4ni
https://forms.office.com/r/wJr1LRhXTq